کرده است. نظر به اهمیت موضوع حسب الوظیفه مراتب را به عرض رسانده، ...»
به هر روی توطئه های انجام شده در اذر بایجان واقعی که سال ها پیش تر از این با نام گذاری غیر واقعی و ضد تاریخی" جمهوری آذربایجان" برای سرزمین های اران و شروان

تاریخی بستر سازی شده بود،در سال 1945میلادی(1324 خورشیدی) حتی به اشغال و جدایی یك ساله آذربایجان واقعی به مرکزیت تبریز از ایران منجر شد که با همت میهن

دوستان ایرانی، این قایله تجزیه طلبان با شکست رو به رو شد.
در جریان غائله آذربایجان در ایران (1325 ـ 1324 ش) که به جدایی آذربایجان واقعی از ایران انجامید، میرتیمور یعقوب اف، وزیر امنیت آذربایجان شوروی ( جمهوری